РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН
САЯНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.09.2017 № 41
с. Саянское

О создании комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов на территории Саянского муниципального образования

В целях обеспечения координации мероприятий по приспособлению жилых помещений, входящих в состав жилищного фонда Иркутской области, муниципального жилого фонда и частного жилого фонда, находящихся на территории Саянского муниципального образования, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей – инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, в которых расположены указанные жилые помещения, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, в соответствии с Правилами обеспечения условий доступности для инвалидов жилых помещений, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 9 июля 2016 года № 649, руководствуясь, статьями 32, 43 Устава Саянского муниципального образования, администрация Саянского муниципального образования

постановляет:

1. Создать комиссию по обследованию жилых помещений инвалидов на территории Саянского муниципального образования.
2. Утвердить:
2.1. Состав комиссии согласно приложению № 1
2.2. План мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов на территории Саянского муниципального образования согласно приложению № 2
3. Специалисту администрации Саянского муниципального образования
(Г.А. Ивановская) опубликовать настоящее постановление в издании «Саянский вестник» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: cher.irkobl.ru. в разделе «поселения района», в подразделе Саянского муниципального образования.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Саянского муниципального образования А.Н. Андреева.

и.о. главы Саянского
муниципального образования						Г.А. Ивановская

Приложение № 1
к постановлению администрации
Саянского муниципального
образования от 20.09.2017 № 41

Состав
комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов на территории
Саянского муниципального образования

	Председатель комиссии
	Андреев Александр Николаевич - глава администрации Саянского МО

	Заместитель председателя комиссии
	Ивановская Галина Александровна –главный специалист администрации Саянского муниципального образования

	Секретарь комиссии
	Галькова Елена Васильевна - специалист администрации Саянского муниципального образования

	Члены комиссии:
	Кожевникова Татьяна Юрьевна – ведущий специалист администрации Саянского муниципального образования

	Петербургская Мария Николаевна - специалист администрации Саянского муниципального образования

	Сальникова Галина Юрьевна - участковый специалист Саянского МО ОГБУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения г. Черемхово и Черемховского района».

Приложение № 2
к постановлению администрации
Саянского муниципального
образования от 20.09.2017 № 41

ПЛАН
мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов на территории
Саянского муниципального образования

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1.
	Рассмотрение документов о характеристиках жилого помещения инвалида, в котором проживает инвалид (технический паспорт (технический план), кадастровый паспорт и иные документы)
	Председатель комиссии

	2.
	Рассмотрение документов о признании гражданина инвалидом, в том числе выписки из акта медико – социальной экспертизы гражданина, признанного инвалидом.
	Председатель комиссии

	3.
	Проведение визуального, технического осмотра жилого помещения инвалида, в котором проживает инвалид
	Председатель комиссии

	4.
	Проведение беседы с гражданином, признанным инвалидом, проживающим в жилом помещении, в целях выявления конкретных потребностей этого гражданина в отношении приспособления жилого помещения.
	Председатель комиссии

	5.
	Оценка необходимости и возможности приспособления жилого помещения инвалида, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида.
	Председатель комиссии

и.о. главы Саянского
муниципального образования						Г.А. Ивановская